
Sccrctar{a l,lunlcincl dr
Flnærcr¡, Pl¡nelah*nto
*Orcdn*dntt

,.rJ

rl-Ç nuo. 6¡-
"he3

ilc

ep

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE PREGÃO ELETRÔNICO
No 2022.03.09.01

A Comissão de Pregão 01, a pedido da Autoridade Competente da
Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento, o Sr. George Veras Bandeira, torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se Suspensa Sine Die a
licitação em epígrafe, objetivando a CONTRATAçÃO DE LOCAÇÃO of USO DE
stsrEMA |NFoRMAT|ZADO PARA EXECUçÃO DE CONTAB|L|DADE, FOLHA DE
PAGAMENTO, GESTÃO ADM|N|STRAT|VA F|NANCE|RA, LtCtrAçÃO, COMPRAS,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO, VEICULOS E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
DESENVOLVTDOS PARA UT|LIZAçÃO DtARtA PELA SECRETARTA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORçAMENTO COM A TNCLUSAO DOS SERVIçOS DE
suPoRTE AO USUAR|O, TRETNAMENTOS E CONSTANTES ATUALIZAçÖES Oe
RECURSO E A LOCAçÃO DE USO DE STSTEMA TNFORMATIZADO PARA
EXECUçAO DE CONTABILIDADE, L|CITAÇAO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA,
DESENVOLVTDOS PARA UTtL|ZAÇAO DtARtA PELO tNSTTTUTO DE PREVTDÊruCrn
DO MUNlclplO Oe CAUCATA/CE COM A TNCLUSÃO DOS SERVIçOS DE SUPORTE
AO USUAR|O, TRETNAMENTOS E CONSTANTES ATUALTZAÇÖES Oe RECURSO,
TUDO CONFORME ESPEC|F|CAçÖES CONTTDAS NO PROJETO BASTCO/TERMO
DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL., Pregão Eletrônico n"
2022.03.09.01 em virtude do ofício de no 15012022-SEFIN/CAUCAIA, que justifica a
devida suspensão para ajustes no Edital e seus anexos, uma vez que não há
necessidade de contratação de sistema informatizado para Folha de Pagamento para
SEFIN/CAUCAIA. O processo será republicado, nos mesmos meios legais em que se
deu publicidade ao aviso do certame e Portal de Licitações do TCE/CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, assim que providenciadas alterações no instrumento.
Mais informações: pregaoO 1 @licitacao.caucaia.ce. gov. br.

CA E,21 de março de 2022

Geo Veras Bandeira
Ordenador de Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento do

Município de Caucaia/CE

Rua: Coronel Correia, 1767,Centro

Fone: 3342-8051 CEP: 61.600-004

Caucaia/ Ceará

www,sefÌn.caucaia.ce,gov.br



Pet'rn¿rneoem inalteladas as denrais cláusulas clo Contrato. DATA DAASSINATURA: 08 de rnarço dre2022. ASSINAM OTERMO: André
Vasconcelos - Seoretário da SEINFRA/CONTRATANTE, Flávia Maria Souza Çavalcante - CONTRATADA, Maria Cristina Pereila A. de Almeicla
e RobertÍr Mari¿ !'abrício da Silva Muniz - TESTEMUNI{AS, Paulo Sérgio de C. Nogueira - VISTO. ANDRÉ LUIZ DAIIEII \¡ÄSCONCITLOS -
SECRETÁRIO DASEINFRA.

uxTIl1(I'O DO PRTMEIRO t'EItMO ADITTVO Ä() CON'I'IÌAT'O N." 2021,06,22.02-SME - plt¡lcÃO IùLDTI{ÔNICO N" 2021.03.16.01. 0l}-
JE'IO CONTR¡\]'UÀI,: SERVIÇOS DE ÍNTERVENÇOES NOS PRIíDIOS E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA. PUBLTCO DE EDIJCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAIJCAIA/CE, CONSIDERANDO O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOt}RE AS TAT}ELAS SINTÉTICAS CoM DE-
SONERAç,Io slNÄPI 0ll2o2t E SEINFRA 26. r, AcREscrDAs coM I]Dr DH zs,gz% (vrNTE E crNco vfRcur.A NovriNT^ E Dors poR

CENTO), DO PROCESSO LICTTATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICn N. 202I.03.16.0I-SME, CONTRATANI.E: o MLJNICipIo n¡ CAUCAI,A
atravtls da SECRET RIA DE EDUCAÇÄO, CIÊNCIA F, TECNOLOGIA, ncste ato representada pela sua Ordcnadora de l)espesas, a Sra. BRIDAN
DE I'jAULO MENDES SANTANA. INTERVENI ENTE: SECRIITARIA DE INFRAESTRTJTURA - SE,INFRI\,, localizada na Rodovia CE 090, I 076,
km 01, Itar¡bé, CaucaiaiCE, CEP: 61.600-970, neste nto representada pol seu Secretário o Engenheiro ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS.
CONTRATADA: All'HOS CONSTRUçÔES LTDA, estabelecida na Rua F'rancisco Nogueira da Silva, 545 - Iloa Vista - Fortaleza/CE - CF,P: 60.867-
670, inscrita no CNPJÆ\4F sob o n.'08.237.58.5/0001-70, neste ato representada pelo Sr. JosrS llailton Teixeila Costa, portador do C.PF n.' 124.536.438
- 35. CL.{USULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: O proscnte aditivo fundarnenra-se no Arrigo 65, I, b) da Lei Fecleral n.o 8.666/93 e

_ suas alterações posteriores. CI.Á,USULA SI]GUNDA - DO OBJETO: O ¡rreseute ternlo aditivo tenr por'objeto o acr'éscimo ao corìtrato no percentual
õc 49,2'lt'/o (quarenta e nove vírgnla vinte e sete por cento) do valor inicialmente paotuaclo, representando run reflexo fìn¿ulceiro <te R$ 10.379,336,56

(dozrnilhõostrezentosesetentaenovemiltrezentosctrintaeseisl'eaisccinquentaeseiscsntavos),passandoassimovalortlorel'erídoinstrurnento
pat'a R$ 31.443,439,1'1 (trinta e urrr nlilhões quatrocentos e quarenta e tr'ês rnil quatuocentos e trinta e nove reais e clezessete centavos), conforme
justitcativatéonicanosautos.CL.r!USULATËRCËII{A: PenlaneoerninalteradasasclenraiscláusulascloClontrato.DATADAASSIN¡\TURA: I8
cle nralço de 2(122. 

^SSINAM 
() 'I'.ERMO: Eridan de Paulo Mendes Santana - Ordenadora de Despesa da SME/CONTRATAN'IE, Ântlré [,uiz Daher

Vasconcelos - Secretário da SIIINIìRA/INTERVENIËNTË, José Railton Teixeira Costa - Representante da CC)NTRATADA. 
^NDRÉ 

LUIZ DAIIEll
VASCONCAI,OS - SECRETÁNTO N,¿r SEINFRA,

EXTRÄTO DEADITIVO CONTRATUAL.ASECRETARIADE PLANEJAMENTO T]RNÀNODÄMBIENTALDO MI.INICÍPIO DFJ CATJ-

CAIA/CE torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato n" 2021.03.12.01-SEPLAN, resultante cla Dispensa clo l-icitação n'
2021.03.09.01-StsPLAN, CONTRAIADA: I.'UNET'EC-PB - Irundação cle Educação'l'ecnológica e Cultural cla Paraíl¡a, neste âto representado ¡relo Sr'.

Epitacio Cesar Barl¡osa de Brito, inscrita no CPF 057.282.154-17, objetivando: CìONTIIATAçÃO DE INSTITUIÇÃO IIRASILËII{A DË EDUCA-

ÇÄo PRoFISSIoNAL sEM FrNS LUcRATrvos PARA pRESTÁ,ÇÃo DE sERVIÇos rBcNrcos PARA A ELABoRAçÃo E A EXEcUçÀo
DAS AÇOES DE REGULARIZAÇÃ,O FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE SoCIAL, PARA 5.OOO (clNco M]L) UNIDADES HABITACIo-
NAIS NO PERiMETRO URBANO DE CAUCAIA/CE, ObJCtiVO: PRORROGAçT¡O PE V]CÊNCIA DO CONTIìAT'O N" 2O2I,()3.I2.()I-SDPLAN
POR 0l (urn) ANO RESPETT ,NDO O /l,RT. 57, INCTSO II, DA LEI FEDERAL N" 8.666/93 E SU^.S A,LTERAçÖES POSTERTORES, VALOR
TOTAI,: R$ 6.-564.889,99 (seis rnilhões, quinhentos e sessentâ e quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e novent¿¡ e nove centavos) PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2022. Atividade:2701.16.482.0025.2.131.0000 - Prograrna de llabitação. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros

/aserv. de terc. pessoa jurídica. VIGÊNCIAI cle 12 de rnzu'ço de2022 a l2 de rnarço de2023, D^TA DA^SSIN¡\1'URÂ: 07 de Março de 2022. MAtl-
cIrì,LA NAPOLEÃO GOUVÊAALBUQUERQUE - ORDENADORA D¡l DESPESAS DA SECRT¡ITARIA DID PL,ANEJAMEN'rO IJRBANO
EAMBIENTÀL.

hVtSO DE SUSPENSÃO Slxn DIE PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.03.09.01. A Cornissão de Pregão 01, a peclido da Autoridade Competente

da Secletaria dc Finarrças, Planejamento e Orçamento, o Sr. George Veras Bandeira, torua p(rblico para conhecimento dos interessados que encontra-

-se Snspensa Sine Die a licitação em epigrafe, objetivando a CONTI{ATAÇÂ.O DE LOCAÇ.Ã.O DE USO DE SISTBMA INFOR.MATIZA.Do PARÁ,

EXECUÇAO DE CONTABILIDADE, FOLI{A DE PAGAMENTO, GEST/-\O ADMINISTRATIVA, TITN^NCEIRA, LICITAÇÃO, COVtpR¡S, pn-

TzuMÔNIo, ALMOXARIFADo, VEÍcULos E PoRTAL D,/.\ TI{ANSPÄRÊNCIA, DËSENVoLVIDoS PARA UTILIZAçÃo DIÁIIIA PELA SE-

CRETARIADE FINANÇAS, PLANEJAMENTOEORÇAMENTO COMAINCI,USAODOS SERVIÇOS DE SUPORTEAO USUÁRIO,TREINA-
ME,NTOS I] CONSTANTES ATUALIZAÇÕES DE RECURSO EA LOCA(]AO DE USO DE SIS'TI]MA INFORMATIZADO PARA EXECUÇÃO
DE CONTi\I]ILII).ADI], LICITA(]ÃO E PORTAL DA TRÂNSPARÊNCTÁ,, DESENVOLVTDOS PARA U'IILIZAÇÃO DIÄRIA PELO INS'II1]UTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICfPIO DE, CAUCAIA/CE COM A INCI-USÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTF] AO USUÁRIO,'TREINAMENTOS
E CONSTANTES ATUALIZAÇÖES DE RECURSO, TUDO CONFORME ESPECTFTCAÇÕES CONTIDAS NO PROIETO BÂSICO/TERMO DE

REFËRÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DËSTI1 EDITAL., Pregão Ëletrônico no 2022,03.()9.01 em virtude do oficio de n" 150/2022-SEl:lN/

CAIJCAIA, que justilica a devida snspensão para ajustes no Edital e seus alìexos, ì.ulra vez que não há necessidade de contratação de sistema inl'onrra-

tizado pnra Folha de Pagamento para SEFIN/CAUCAIA. O proceSso será r'epublicado, nos mesrnos meios legais em que sc deu publicidade ao aviso

preeao0lúÌ)licitac¿o.caucaia.ce.gov.br'. CÂUCAIA/CL|, 21 de rnarço de2022. Georgc Verss Bandeira - Ordenador dc Despesas da Secrctaria dc

finanças, 
Planejarnento e Orçtmcnto do Municfpiu dc Cr¡ucaia/CE.

DIICLARÂÇÃ.O DE INEXIGIBILID.ADE E RÄTIFICAçÃO - O Secretário de Finauças, Plancjanrento c Orçanrerrto de Cauoaii/Cli, consideranclo

hrdo o qne consta do Processo ¡\dnrinistrativo de Inexigibilida de no 00412022-SEFIN/CÀUCATA, vem emitir a plesente DECLÁ,RÁ.ÇÂO nE IUfiXI-


